
 

 
 

 
R-CLO-DOP.021.1.66.2023 

 
ZARZĄDZENIE NR 66/2023 

Rektora Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu  
z dnia 26 maja 2023 r. 

 
w sprawie zmiany Zarządzenia nr 148/2022 Rektora Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu 
w sprawie zatrudniania nauczycieli akademickich 
  
Działając na podstawie art. 23 ust. 1 w związku z art. 265 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o 
szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 742), zarządzam co następuje.  
 

§ 1 
W Zarządzeniu nr 148/2022 Rektora Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu z dnia 30 września 
2022 r. w sprawie zatrudniania nauczycieli akademickich, wprowadza się następujące zmiany:  
 
1. W § 1 ust. 1 w pkt 6 kropkę na końcu zdania zamienia się w średnik i poniżej dodaje się punkty 

7 i 8 w brzmieniu: 
7) SJO – Studium Języków Obcych; 
8) SWFiS – Studium Wychowania i Sportu.  

2. W § 3 wprowadza się ustęp 11 o treści: „W przypadku konkursu na stanowisko w grupie 
pracowników dydaktycznych w SJO o spełnieniu wymagań kwalifikacyjnych określonych Ustawą 
i Statutem, uprawniających do ubiegania się o zatrudnienie na tym stanowisku, świadczyć mogą, 
oceniane łącznie: 
1) na stanowisku lektora posiadany tytuł zawodowy magistra filologii lub uprawnienia 

równoważne w zakresie danego języka oraz posiadanie wiedzy, umiejętności i kompetencji 
niezbędnych do prowadzenia zajęć dydaktycznych, szkoleń i warsztatów skierowanych do 
studentów, pracowników i doktorantów UEW. 

2) na stanowisku wykładowcy, oprócz wymagań określonych w pkt 1, co najmniej czteroletni 
staż pracy w szkolnictwie wyższym (bez względu na formę zatrudnienia) lub 
autorstwo/współautorstwo opublikowanych materiałów przeznaczonych do nauki języka 
obcego (np. podręcznika, kursów online lub innych) oraz znaczące osiągnięcia zawodowe.  

3) na stanowisku starszego wykładowcy, oprócz wymagań określonych w pkt 1, co najmniej 
ośmioletni staż pracy w szkolnictwie wyższym (bez względu na formę zatrudnienia) oraz 
znaczące osiągnięcia zawodowe lub znaczące publikacje (np. podręczniki, kursy online lub 
inne) związane z obszarem zawodowym (w szczególności z zakresu metodyki/dydaktyki 
języków obcych). 

4) na stanowisku profesora UEW, oprócz wymagań określonych w pkt 1, posiadanie co najmniej 
stopnia doktora oraz dziesięcioletniego stażu pracy w szkolnictwie wyższym, znaczące 
osiągnięcia dydaktyczne lub zawodowe, w szczególności szeroko rozumiana 



 

 
 

udokumentowana dodatkowa działalność naukowa lub dydaktyczno-organizacyjna na rzecz 
UEW.” 

3. W § 3 wprowadza się ustęp 12 o treści: „W przypadku konkursu na stanowisko w grupie 
pracowników dydaktycznych w SWFiS o spełnieniu wymagań kwalifikacyjnych określonych 
Ustawą i Statutem, uprawniających do ubiegania się o zatrudnienie na tym stanowisku, 
świadczyć mogą, oceniane łącznie: 
1) na stanowisku instruktora posiadane wykształcenie wyższe z zakresu kultury fizycznej, 
2) na stanowisku wykładowcy posiadane wykształcenie wyższe magisterskie z zakresu kultury 

fizycznej, przynajmniej 5 letni staż pracy w szkolnictwie wyższym, oraz wiedza, umiejętności 
i kompetencje niezbędne do prowadzenia zajęć dydaktycznych, udokumentowane 
ukończenie szkoleń podnoszących kwalifikacje dydaktyczne i merytoryczne, 
udokumentowane aktywności w zakresie prowadzenia zajęć dodatkowych ze studentami, 
pracownikami UEW lub na rzecz jednostki macierzystej.  

3) na stanowisku starszego wykładowcy posiadane wykształcenie wyższe magisterskie z 
zakresu kultury fizycznej, przynajmniej 10 letni staż pracy w szkolnictwie wyższym, oraz 
wiedza, umiejętności i kompetencje niezbędne do prowadzenia zajęć dydaktycznych, a także 
udokumentowane ukończenie szkoleń podnoszących kwalifikacje dydaktyczne i 
merytoryczne, udokumentowane aktywności w zakresie prowadzenia zajęć dodatkowych ze 
studentami, pracownikami UEW lub na rzecz jednostki macierzystej.  

4) na stanowisku trenera posiadane wykształcenie wyższe magisterskie z zakresu kultury 
fizycznej, przynajmniej 12 letni staż pracy w szkolnictwie wyższym, oraz wiedza, umiejętności 
i kompetencji niezbędne do prowadzenia zajęć dydaktycznych, a także udokumentowane 
aktywności w zakresie prowadzenia zajęć dodatkowych ze studentami, pracownikami UEW 
lub na rzecz jednostki macierzystej oraz udokumentowane osiągnięcia w zakresie 
wyjątkowych osiągnięć studentów/zawodników przynajmniej w jednej dyscyplinie 
sportowej”.   

4. Dotychczasowy ust. 11 w § 3 zmienia numerację i staje się ust. 13. 
5. W § 6 ust. 2 skreśla się wyrazy „okres zatrudnienia”. 

 
§ 2 

 
 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  
 

Rektor 
 

prof. dr hab. Andrzej Kaleta 


